
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.03.2017 г.                                                                                                     № 557 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.10.2015 № 2453  

«Об утверждении Примерного положения о 

системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения 

«Управление капитального строительства и 

ремонта», подведомственного Управлению 

архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»   

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Управление капитального 

строительства и ремонта», подведомственного Управлению архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2015 № 2453 

изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.03.2017 № 557 

 
Приложение 

к Примерному положению о системе 

оплаты труда работников муниципального 

 казенного учреждения «Управление  

капитального строительства и ремонта»,  

подведомственного Управлению  

архитектуры, градостроительства и  

земельных отношений администрации  

Петропавловск-Камчатского городского 

 округа  

 

Рекомендуемые размеры окладов работников муниципального казенного 
учреждения «Управление капитального строительства и ремонта», 

подведомственного Управлению архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальному учреждению 

Таблица № 1. Перечень должностей служащих по ПКГ и размеры их 

должностных окладов 

 

Квалификационный 
уровень 

 

Должности служащих 

Размеры 
должностных 

окладов, в 
рублях 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

служащих первого уровня 

2 квалификационный 

уровень 

Старший копировщик        4 143,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

служащих второго уровня 

1 квалификационный 
уровень 

Секретарь руководителя  5 415,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

служащих   третьего уровня 

2 квалификационный 
уровень 

Инженер II категории, экономист II 

категории, юрисконсульт II 

7 963,00 



категории, бухгалтер II категории  

3 квалификационный 
уровень 

Инженер I категории, экономист I 
категории, юрисконсульт I 

категории, бухгалтер I категории   

9 611,00 

5 квалификационный 
уровень 

Заместитель главного бухгалтера 11 190,00 

 
Профессиональная квалификационная группа должностей служащих 

четвертого уровня 

1 квалификационный 
уровень 

Начальник отдела 11 192,00 

Размер должностного оклада начальника учреждения, не включенного 

в профессиональные квалификационные группы, составляет 14 427,00 

рублей. 

Размер должностного оклада заместителя начальника учреждения, 

главного бухгалтера, не включенных в профессиональные 

квалификационные группы, устанавливается на 10 процентов ниже 

должностного оклада начальника учреждения, и составляет 12 984,00 рублей. 

Размер должностного оклада специалиста по закупкам I категории, не 

включенного в профессиональные квалификационные группы, составляет 

9 611,00 рублей.    

 

Таблица № 2. Перечень должностей рабочих по ПКГ и размеры их 

должностных окладов 

 

 

Квалификационный 
уровень 

Должности рабочих Размеры 
должностных 

окладов, в 
руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих  

второго уровня 

1 квалификационный 
уровень 

Водитель автомобиля 4 879,00 


